МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ЛНР)

ПРИКАЗ

«16» июля 2020 г.                       № 345

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

30.07.2020 за № 317/3501

О внесении изменений в Порядок выдачи (аннулирования)

автомобильному перевозчику разрешения на обслуживание

международного автобусного маршрута общего пользования

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 54  Закона Луганской

Народной Республики от 02.08.2017 № 175-II «Об автомобильном транспорте»

(с изменениями), пунктом 2.2.18 Правил предоставления услуг пассажирского

автомобильного транспорта, утвержденных постановлением Совета Министров

Луганской  Народной  Республики  от  04.07.2017  № 407/17 (с изменениями),

подпунктами 9, 10 пункта 3.1 Положения о Министерстве инфраструктуры и

транспорта Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 10.07.2015

№ 02-04/199/15 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок выдачи (аннулирования) автомобильному

перевозчику разрешения на обслуживание международного автобусного

маршрута общего пользования, утвержденный приказом Министерства

2

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики от 17.10.2019

№ 386, зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 01.11.2019 за № 561/3110 (с изменениями) (далее – Порядок),

следующие изменения:

1.1. Подпункт 11 пункта 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:

 «11) срок действия Разрешения.

Разрешение подписывается уполномоченным должностным лицом

Министерства инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики

либо лицом его замещающим, заверяется гербовой печатью Министерства и

регистрируется в специальном журнале, форма и порядок ведения журнала

устанавливается приказом Министерства.»

1.2. Подпункт 5 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

 «5) установленных фактов неоднократного нарушения автомобильным

перевозчиком норм действующего законодательства в сфере транспорта и

нарушение законодательства Луганской Народной Республики в области

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в

течение срока действия Разрешения.

Вопрос аннулирования Разрешения рассматривается на заседании Комиссии.»

 2. Юридическому отделу Министерства инфраструктуры и транспорта

Луганской Народной Республики в течение пяти дней с момента подписания

настоящего приказа, в установленном порядке, подать его на государственную

регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

 3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр инфраструктуры

и   транспорта

Луганской Народной   Республики                                                           А.В. Басов